2019年８月 14日

各 位

会 社 名  株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名  代表取締役社長    ティモシー・ハンシング

（JASDAQコード：3350）

問合せ先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  王 生  貴 久

（TEL. 050-5835-0966）

営業外収益、営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2019年12月期第２四半期連結決算で、営業外収益、営業外費用及び特別利益を計上

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社は、2019年 12月期第２四半期連結累計期間において為替差益 151百万円を営業外収益

に計上いたしました。これは当社の連結子会社の貸付金を期末に為替換算した結果でありま

す。

２．営業外費用の計上

当社は、2019 年 12 月期第２四半期累計期間において、支払利息 90 百万円を営業外費用に

計上いたしました。これは主として通常の銀行借入による金利のほかに、2018 年３月に実施

したセールスアンドリースバック取引によるファイナンスリースに係る利息分を加算した結

果であります。

３．特別利益の計上

当第２四半期連結累計期間において、受取補償金 167 百万円を特別利益に計上いたしまし

た。これはホテル所有者変更に伴いリース契約を新たな所有者と締結（2019年６月10日に修

正条項が決定の上当社が了承し締結）したことにより、旧所有者から受け取った補償金であ

ります。

４．業績への影響

上記特別利益は、本日公表いたしました「2019年12月期第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の四半期連結財務諸表に反映されております。

以上